
  

УТВЕРЖДАЮ: 

Начальник департамента земельных и 

имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска 

 

_________________ Г. В. Жигульский 

 

«18» декабря 2019 г. 

 

 

 

ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ  

№ U22957-2 
__________________________  

 

18.12.2019 

 

Продажа способом публичного предложения в электронной форме проводится в соответствии с Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи 

государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления 

цены», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме». 

 

1. Предмет публичного предложения в электронной форме: Продажа объектов недвижимости посредством 

публичного предложения в электронной форме, которая состоялась 18 декабря 2019 года в 8 часов по 

московскому времени. 

 

2. Продавец: Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

 

3. Состав комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, находящегося в 

собственности города Новосибирска, утвержден приказом департамента земельных и имущественных 

отношений мэрии города Новосибирска от 25.09.2014 № 861-од. 
 

4. Организатор: ДЗиИО мэрии города Новосибирска, 630091, Российская Федерация, Новосибирская обл.,            

г. Новосибирск, Красный проспект, 50, 630091, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, 

Красный проспект, 50. 

 

5. Лоты публичного предложения: 

 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена 

за лот 

Статус лота 

 № 1 - Нежилое помещение в подвале по адресу: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

Дзержинский район, ул. Красина, 62. Площадь помещения – 66,4 

кв. м.  

1 227 000,00 руб. Не состоялся - 0 

заявок 

 № 2 - Нежилое помещение в подвале по адресу: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

Заельцовский район, ул. Аэропорт, 56. Площадь помещения – 711,9 

кв. м.  

4 763 000,00 руб. Не состоялся - 0 

заявок 

 № 3 - Нежилое помещение в подвале по адресу: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

Заельцовский район, ул. Дуси Ковальчук, 61. Площадь помещения 

– 120,0 кв. м.  

1 714 000,00 руб. Состоялся  

 № 4 - Нежилое помещение в подвале по адресу: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

Калининский район, ул. Народная, 55. Площадь помещения – 196,7 

кв. м. 

3 201 000,00 руб. Не состоялся - 0 

заявок 

 № 5 - Нежилое помещение в подвале по адресу: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

Калининский район, ул. Рассветная, 10. Площадь помещения – 56,5 

кв. м.  

1 098 000,00 руб. Состоялся  



 2 

6. Извещение о проведении продажи способом публичного предложения в электронной форме и 

документация по проведению продажи в электронной форме размещены на официальном сайте по адресу в сети 

Интернет: www.torgi.gov.ru, www.novo-sibirsk.ru и на электронной площадке i.rts-tender.ru №  22957. 

 

7. Согласно протоколу открытия доступа к заявкам на участие в публичном предложении в электронной форме 

поданы заявки от: 

 

Номер лота / Наименование лота Наименование 

участника 

ИНН/КПП Почтовый адрес 

 № 3 - Нежилое помещение в подвале по 

адресу: Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, 

Заельцовский район, ул. Дуси Ковальчук, 61. 

Площадь помещения – 120,0 кв. м.  

Иванов Александр 

Владимирович 

544207931362 

  

630082, Российская 

Федерация, 

Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Дуси 

Ковальчук, 91, 8 

 № 3 - Нежилое помещение в подвале по 

адресу: Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, 

Заельцовский район, ул. Дуси Ковальчук, 61. 

Площадь помещения – 120,0 кв. м.  

Кутовой Вячеслав 

Юрьевич 

422370850070 

  

630061, Российская 

Федерация, 

Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. 

Краузе, 19, 194 

 № 5 - Нежилое помещение в подвале по 

адресу: Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, 

Калининский район, ул. Рассветная, 10. 

Площадь помещения – 56,5 кв. м.  

Иванов Александр 

Владимирович 

544207931362 

  

630082, Российская 

Федерация, 

Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. Дуси 

Ковальчук, 91, 8 

 № 5 - Нежилое помещение в подвале по 

адресу: Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, 

Калининский район, ул. Рассветная, 10. 

Площадь помещения – 56,5 кв. м.  

Кутовой Вячеслав 

Юрьевич 

422370850070 

  

630061, Российская 

Федерация, 

Новосибирская обл., г. 

Новосибирск, ул. 

Краузе, 19, 194 

 

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в публичном предложении в электронной форме принято 

решение допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников: 

 

Номер лота / Наименование лота Наименование 

участника 

Входящий номер 

заявки на лот 

Дата и время 

поступления заявки 

 № 3 - Нежилое помещение в подвале по 

адресу: Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, Заельцовский 

район, ул. Дуси Ковальчук, 61. Площадь 

помещения – 120,0 кв. м.  

Иванов Александр 

Владимирович 

24843/35371 05.12.2019 18:02:12 

 № 3 - Нежилое помещение в подвале по 

адресу: Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, Заельцовский 

район, ул. Дуси Ковальчук, 61. Площадь 

помещения – 120,0 кв. м.  

Кутовой Вячеслав 

Юрьевич 

24659/35153 05.12.2019 05:40:21 

 № 5 - Нежилое помещение в подвале по 

адресу: Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, Калининский 

район, ул. Рассветная, 10. Площадь помещения 

– 56,5 кв. м.  

Иванов Александр 

Владимирович 

24843/35372 05.12.2019 18:02:12 

 № 5 - Нежилое помещение в подвале по 

адресу: Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, Калининский 

район, ул. Рассветная, 10. Площадь помещения 

– 56,5 кв. м.  

Кутовой Вячеслав 

Юрьевич 

24659/35154 05.12.2019 05:40:21 

 

9. Ставки участников: 

 

Номер 

лота 

Наименование участника Последняя ставка 

участника 

Время подачи ставки Номер по результатам 

ранжирования 

 №3 Кутовой Вячеслав 

Юрьевич 

857 000,00 руб.                                 18.12.2019 09:40:13 1 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.novo-sibirsk.ru/


 3 

 №5 Кутовой Вячеслав 

Юрьевич 

549 000,00 руб.                                 18.12.2019 09:40:20 1 

 

10. Победитель: 

 

Номер лота / 

Наименование лота 

Наименовани

е участника 
Итоговая цена 

Входящий 

номер 

заявки на 

лот 

Местонахождени

е 

Дата и время 

поступления 

заявки 

 № 3 - Нежилое 

помещение в подвале по 

адресу: Российская 

Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

Заельцовский район, ул. 

Дуси Ковальчук, 61. 

Площадь помещения – 

120,0 кв. м.  

Кутовой 

Вячеслав 

Юрьевич 

857 000,00 руб. 24659/35153 630061, 

Российская 

Федерация, 

Новосибирская 

обл., г. 

Новосибирск, ул. 

Краузе, 19, 194 

05.12.2019 

05:40:21 

 № 5 - Нежилое 

помещение в подвале по 

адресу: Российская 

Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

Калининский район, ул. 

Рассветная, 10. Площадь 

помещения – 56,5 кв. м.  

Кутовой 

Вячеслав 

Юрьевич 

549 000,00 руб. 24659/35154 630061, 

Российская 

Федерация, 

Новосибирская 

обл., г. 

Новосибирск, ул. 

Краузе, 19, 194 

05.12.2019 

05:40:21 

 

11. До окончания срока подачи заявок на лоты № 1, № 2, № 4 на участие в публичном предложении в 

электронной форме не было подано ни одной заявки. Публичное предложение по данным лотам в электронной 

форме признается несостоявшимся. 

11. Публичное предложение в электронной форме признается состоявшимся. 

12. Заключить с Кутовым Вячеславом Юрьевичем договоры купли-продажи на недвижимое имущество: 

- подвальное нежилое помещение общей площадью 120,0 кв. м по адресу: Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, Заельцовский район, Дуси Ковальчук, 61 по цене 857 000,00 

рублей (Восемьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек; 

- подвальное нежилое помещение общей площадью 56,5 кв. м по адресу: Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, Калининский район, ул. Рассветная, 10 по цене 549 000,00 рублей 

(Пятьсот сорок девять тысяч) рублей 00 копеек. 

13. Настоящий протокол подлежит размещению на сайтах: www.rts-tender.ru, www.torgi.gov.ru, www.novo-

sibirsk.ru. 

 

Подписи членов комиссии: 

 

Председатель комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Усов А. В. 

 Зам. председателя комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Выродова А. А. 

 Секретарь /_____________________/ 

               (подпись) 

Волкова Ю. А. 

 Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Воронько М. В. 

 Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Кривошапов А. Н. 

 Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Мичурина А. Н. 

http://www.rts-tender.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.novo-sibirsk.ru/
http://www.novo-sibirsk.ru/


 4 

 Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Науменко В. В. 

 Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Яковенко Е. С. 

 


